СОГЛАШЕНИЕ
о создании условий охраны здоровья детей, воспитывающихся

в МБДОУ «Детский сад № 162»

г. Усолье 28.08.2015 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 162» в лице заведующей К.Г.Кузнецовой, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Детсад», с одной стороны, и ГБУЗ ПК «Усольская центральная
районная больница» в лице Главного врача Герцберг Светланы Семеновны, действующей
на основании Устава Учреждения, именуемое в дальнейшем «Больница», с другой
стороны, в целях реализации положений статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012
27Э-ФЗ «Об образовании в РФ», Приказа Минздрава России от 05.11.2013 № 822н.
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящим Соглашением Стороны берут на себя обязательства по обеспечению
создания условий для охраны здоровья детей, обучающихся и воспитывающихся в
Детсаду по программам дошкольного образования в рамках действующей
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи.
1.2. Медицинские услуги в рамках настоящего Соглашения оказываются Больницей в
рабочие дни недели с 09-00 час. до 16-00 час.
1.3. Медицинские услуги оказываются в оборудованном медицинском кабинете Детсада и
включают в себя:
- оказание первичной медико-санитарной помощи детям в пределах должностных
обязанностей медицинских работников,
- направление детей при наличии медицинских показаний в медицинские организации по
месту обслуживания,
- проведение иммунопрофилактики и туберкулинодиагностики по отдельно заключаемым
договорам,
- обследование детей на гельминты по отдельно заключаемым договорам.
1.4. В случаях необходимости оказания экстренной и неотложной помощи детям, в т.ч.
при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний
Детсад самостоятельно организует вызов скорой (неотложной) помощи.
1.5. Оплата расходов, связанных с обеспечением создания условий для охраны здоровья
детей, воспитывающихся в Детсаду, осуществляется в установленном законом порядке.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Детсад обязуется:
2.1.1. Предоставить Больнице оборудованный медицинский кабинет, соответствующий
лицензионным требованиям.
2.1.2. Представить Больнице списки детей, воспитывающихся в Детсаду, а также
необходимые документы для проведения их медицинского обслуживания.
2.1.3. Организовать утилизацию медицинских отходов класса Б. накапливающихся в
медицинском кабинете Детсада.
2.2. Больница обязуется:
2.2.1. Оказывать первичную медицинскую помощь детям, воспитывающимся в Детсаду,
обратившимся за оказанием медицинской помощи, в порядке и сроки, предусмотренные
действующим законодательством
2.2.2. Организовывать ежегодные медицинские осмотры детей (диспансеризацию) узкими
специалистами по отдельно заключаемым договорам.
2.2.3. Проводить вакцинацию детей согласно календарю прививок по отдельно
заключаемым договорам.
2.2.4. Вести медицинские карты детей, воспитывающихся в Детсаду.

3.Качество медицинского обслуживания детей
3.1. Целью организации медицинского обслуживания детей, обучающихся в Детсаду
является соблюдение стандартов охраны здоровья детей, улучшение диагностики
отклонений в состоянии здоровья детей в ранние периоды, повышение качества
оздоровления и формирование системы реабилитационных мероприятий в учебно-
воспитательном процессе.
3.2. Медицинское обслуживание детей по качеству должно соответствовать
установленным требованиям действующих медико-экономических стандартов и
общепринятой практике.
3.3. Больница обязуется своевременно ставить в известность Детсад об обстоятельствах,
которые могут привести к нарушению требований качества медицинского обслуживания,
сокращению вида, объема и изменению срока медицинского обслуживания.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Соглашение вступает в силу с 01 марта 2016 года и действует бессрочно.
4.2. Действие Соглашения может быть прекращено по взаимному соглашению сторон,
совершенному в письменной форме, либо по инициативе одной из сторон при
неисполнении другой стороной своих обязательств по Соглашению, а также в случае
прекращения действия лицензии Больницы на осуществление медицинской деятельности.

5.Ответственность сторон
5.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ
6.2. Все споры между сторонами, возникшие в процессе исполнения условий настоящего
Соглашения, будут разрешаться путем переговоров. При неразрешении их таким путем,
споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН :

Детсад:
МБДОУ «Детский сад № 162»
618430,Пермский край.Усольский район, пос. Железнодорожный, ул. 35 лет Победы. 2а
ИНН/КПП 59110212/591101001, ОКПО 52265759, ОГРН 1025901706258
тел (3424) 29-10-04

Больница:
ГБУЗ ПК «Усольская центральная районная больница».
618460, Пермский край. г.Усолье. ул.Красноармейская. 11
тел./факс: (3424) 42-23-74 Е-таП: и§1сгЬ@1ри.регт.ги